



شرط گفت و گوی ملی، برگشت به نقطه صفر صداقت است

در روزهای اخیر، رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، از طرح جدیدی به نام « طرح گفت و گوی ملی» سخن گفته است. محمدرضا عارف، وقتی برای افتتاح دفتر نمایندگان تهران به پردیس رفته بود، به اختلافات بزرگان اشاره کرده و برای حل مشکلاتی از این دست، از طرح گفت و گوی ملی سخن به میان آورد.

سهیلا جلودار زاده در گفت وگو با تابناک در خصوص این موضوع اظهار داشت: به نظر می رسد، گفت و گوی ملی، ضرورت اساسی در این مرحله از نظام سیاسی و ملی کشور است. ملت ایران در طول چند هزار سال که دور هم جمع شده اند و در شرایط مختلف سرزمینی و اقلیمی این ملت را شکل داده اند، در تاریخ راهکارهای بکر و نابی برای حل مسائل و مشکلات خود پیدا کرده اند.

این نماینده مجلس گفت، تا کنون با این تدابیر، توانسته این از توفان ها عبور کند و شرایط سخت را پشت سر بگذارد. اکنون نیز باید این را بپذیریم که در یک دنیای نا آرامی زندگی می کنیم و به دلیل داشتن منابع غنی زیر زمینی و شرایط استراتژیک، سابقه تاریخی و اندیشه آزادگی و آزادی خواهی بالاخره در مسیر این حوادث قرار خواهیم گرفت.

نماینده مردم تهران افزود: بنابراین باید برای آن راهکار داخلی پیدا کرد زیرا اگر بخواهیم این راه ها بگذریم، نیاز به یک همبستگی داخلی داریم و این همبستگی به وجود نمی آیند مگر با جلب اعتماد تک تک افراد نسبت به یکدیگر، پس بیش از هر کار دیگری به یک اعتماد ملی نیاز مندیم.

وی گفت: باید گفتار و عمل همه یکی باشد، بسیار خوب خواهد بود اگر بتوانیم گفت و گوی ملی را در کشور نهادینه کنیم، اما عنوان آن نمی تواند سر هم کلاه گذاشتن باشد. باید بر مبنای برگشت به نقطه صفر صداقت باشد و هر کس تصمیم بگیرد از این جهنمی که در آن است، خارج شود.

نماینده مردم تهران همچنین یادآور شد: آتشی که اکنون شعله ور شده، هم از درون ما را می سوزاند هم از درون؛ آتش درونی که باعث سوختن همه می شود، ناشی از بی اعتمادی به یکدیگر است، ولی می تواند این را به حسن نیت و حسن تفکر نسبت به هم تبدیل کرد. این نیز تنها در شرایطی ایجاد می شود که چند تن از خودگذشتگی نشان دهند و نمونه و اسوه عمل شوند تا یک جزیره کوچک تشکیل شود.

جلودار زاده گفت: مردم ایران بسیار زود اعتماد می کنند و در مقابل یک حادثه ای که دل همه را به درد آورد، دیدید که همه به یکدیگر جذب شدند و یک جزیره بزرگ را تشکیل دادند. ملت ما تجارب بسیاری دارند و نمونه آن تجربه هشت سال دفاع از کشور بود که همه با یک صدا کنار هم ایستادند، این تجربه همیشه در ایران تکرار شدنی است.

نماینده مردم تهران در پایان افزود: تنها راه گفت و گو راستگویی است. هیچ کس نباید تظاهر به عدالت کند، ولی همه زیر بناهای کشور را با موربانه ظلم و ستم از بین ببرد، بازگشت به اصل افراد باید آغازگر گفت و گوی ملی باشد.



اگر مساجد زیاد سیاسی شوند به ضرر حکومت و دین است

حضرت آیت الله شیبیری زنجانی جدا نبودن دین از سیاست را امری «روشن» خواند و افزود: این که مساجد، زیاد سیاسی بشوند هم به ضرر حکومت است و هم باعث تضعیف دین می شود. اگر مساجد به وظایف اولیه و اساسی خود عمل کنند برای حکومت هم بهتر است. حضرت آیت الله شیبیری زنجانی تصریح کرد: برخی از آقایان فکر می کنند اگر زیاد وارد مباحث سیاسی شوند، بهتر می توانند جایگاه روحانیت و یا پایگاه مسجد را حفظ کنند، در صورتی که ما معتقدیم زیاد سیاسی شدن و بروز برخی اختلاف نظرات که اجتناب ناپذیر است، برای جایگاه روحانیت و مسجد مشکل ایجاد می کند و موجب تضعیف دینداری می شود. وی بر ضرورت نگاه تخصصی به مسأله سیاست تأکید کرد و افزود: کسانی که در این زمینه تخصصی ندارند بهتر است از زیاد وارد شدن در مسائل سیاست، پرهیز کنند. حالا اگر کسی تخصص دارد، در مسائل کلی نظریه بدهد مشکلی ایجاد نمی کند اما اینکه کسی که تخصصی در علم سیاست ندارد و هر چه به زبانش می آید بدون مطالعه بیان می کند ایجاد مشکل می کند. این مرجع تقلید خاطر نشان کرد: این حکومت به نام دین و منتسب به دین تشکیل شده است و حفظ آن از فرائض است، منتهی باید دید چه چیزی به بقای حکومت بیشتر کمک می کند؟ رضایت مردم در درجه اول اموری است که می تواند به بقای یک حکومت کمک کند و همه ما باید در این مسیر تلاش کنیم.

واکنش سریع!

وزارت خارجه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد در قبال تصمیم جنجالی ترامپ اصل عمل متقابل را اجرا می کند



دونالد ترامپ شعار انتخاباتی اش مبنی بر ممانعت از ورود شهروندان کشورهای اسلامی به آمریکا را در حالی عملی کرد که بسیاری تصور می کردند این موضوع در حد شعار باقی خواهد ماند. حالا و با امضای حکم ممانعت از حضور شهروندان ۷ کشور اسلامی به آمریکا دور جدیدی از مخالفت ها را با رئیس جمهور جدید و عجیب آمریکا در داخل و خارج از این کشور در پی داشته است. در ایران اولین واکنش از سوی ترانه علیدوستی بازیگر فیلم فروشنده و نامزد جایزه اسکار و پیش از امضای قطعی حکم از سوی ترامپ صورت گرفت. علیدوستی در توئیترش نوشت که در اعتراض به این اقدام نژادپرستانه در مراسم اسکار حضور نخواهد یافت.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز در تویتی، به دستور اخیر رئیس جمهور جدید آمریکا واکنش نشان داد. ظریف در توئیتر خود با انتشار لینک بیانیه وزارت امور خارجه در ارتباط با تصمیم دولت ایالات متحده در ایجاد محدودیت برای سفر مسلمانان به آمریکا نوشت: این اقدام بی اساس بودن ادعاهای مقامات آمریکا در مورد دوستی با مردم ایران در عین اختلاف با دولت ایران را آشکار کرد. ظریف در ادامه نوشت: اقدام آمریکا در ممنوعیت ورود اتباع کشورهای مسلمان در تاریخ به‌عنوان هدیه‌ای بزرگ به افراطیون ثبت خواهد شد. ما ضمن احترام به آمریکایی‌ها و جدا کردن حساب آنها از سیاست‌های خصمانه دولت این کشور، اقدامات متقابل را برای حمایت از شهروندان مان به عمل می‌آوریم. وی تأکید کرد: برخلاف آمریکا، با آغوش باز از همه آتشیایی که روادید معتبر دارند استقبال می‌کنیم.

اجرای اصل عمل متقابل از سوی ایران

شب گذشته وزارت امور خارجه درباره تصمیم تبعیض‌آمیز دولت آمریکا در ایجاد محدودیت سفر به آن کشور بیانیه‌ای صادر کرد. وزارت خارجه در بیانیه خود نوشت: تصمیم دولت ایالات متحده در ایجاد محدودیت برای سفر مسلمانان به آمریکا– هر چند به صورت موقت سه ماهه – توهینی آشکار به جهان اسلام و به ویژه به ملت بزرگ ایران است؛ و علیرغم ادعای مقابله با تروریسم و حفظ امنیت مردم آمریکا، به عنوان هدیه‌ای بزرگ به افراطیون و حامیان آنها در تاریخ ثبت خواهد شد.

این بیانیه تصریح کرده است: تصمیم دولت ایالات متحده با هدف قرار دادن مردم ایران و توهین آشکار به تمامی آحاد این ملت بزرگ، بی اساس بودن ادعاهای دیرینه ایالات متحده مبنی بر دوستی با مردم علیرغم اختلاف با دولت ایران را به نمایش گذاشته و نشان از کینه گروهی در حاکمیت آمریکا و محافل تأثیرگذار داخلی و خارجی آن نسبت به همه ایرانیان در سراسر جهان دارد. وزارت خارجه در ادامه نوشت: دولت جمهوری اسلامی ایران برای پاسداری از حرمت و شأن تمامی آحاد ملت بزرگ ایران در داخل و خارج از کشور، با رصد دقیق آثار کوتاه‌و میان‌مدت تصمیم‌دولت ایالات متحده بر اتباع ایران، اقدامات

تصمیم ترامپ، نتیجه دیپلماسی لیخند!

اما منتقدان دولت این اتفاق را ناشی از سیاست‌های دولت در قابل احترام می‌دانند. پرویز سرروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس، با اشاره به فرمان منع ورود اتباع ایرانی به آمریکا از سوی ترامپ گفت: این یکی از دستاوردهای برجام برای جمهوری اسلامی ایران و نتیجه اعتماد لجام گسیخته به آمریکا و دیپلماسی لیخند است. سروری با بیان اینکه قرار بود از این دیپلماسی عزت و اقتدار ملت ایران بدست بیاید. ادامه داد: قرار بود ما مذاکره برد – برد داشته باشیم اما آنها فقط همه مزایای برجام را بردند و بردند و تلخی‌ها و عدم اجرای توافقات برای ملت ایران باقی ماند.

دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با اشاره به وعده‌های سه‌سال گذشته رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه عزت باید به پاسپورت ایرانی بازگردد، خاطرنشان کرد: ما اکنون و با این فرمان جدید رئیس‌جمهور آمریکا شاهد عزت از نوع دیپلماسی لیخند هستیم که کشور ما را با کشورهای جنگ‌زده که دچار مشکلات عدیده هستند در یک تراز قرار می‌دهد.

وی افزود: کشور ما از مشارکت مردمی در سطح بسیار بالایی در منطقه و دنیا برخوردار است اما با بدترین وجه با شهروندان ایرانی برخورد کردند؛ دیپلماسی لیخند باید جای خود را به دیپلماسی واقع‌گرایانه و معطوف به عزت ایرانیان بدهد و آمریکا بداند که ملت ایران تحقیر شدن را تحمل نخواهد کرد.

سروری یادآور شد: امیدواریم دولت در ماه‌های پایانی واقع‌گرایانه به عرصه روابط با آمریکا نگاه کند و اقدام متقابل و مقابله به مثل را در برابر این رفتارهای گستاخانه داشته باشد.

محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم نیز در گفت‌وگو با خبرنگار گروه احزاب خبرگزاری فارس، با بیان اینکه رویکرد دولت و دستگاه دیپلماسی ما بسیار خوشبینانه نسبت به امریکاست، گفت: علی‌رغم فشار و زیاده‌خواهی که امریکایی‌ها اعمال می‌کنند و علیرغم انجام اقدامات اعتمادساز توسط ایران شاهد تحریم‌های جدیدی علیه ایران هستیم چون دولت‌مردمان ما از دیپلماسی انقلابی برخوردار نیستند. وی با بیان اینکه دولت‌مردمان ما قصد پیشبرد امور با دیپلماسی لیخند را دارند،

سوزو روزو

انتشار خاطرات محرمانه هاشمی با هماهنگی رهبری صورت خواهد گرفت



پس از درگذشت آیت الله هاشمی یکی از موارد مورد بحث خاطرات او و انتشار آن است. خاطراتی که حالا محسن هاشمی اعلام کرده بخشی از آن محرمانه است و باید درخصوص انتشار آن با مسئولان و به ویژه رهبری هماهنگی شود. محسن هاشمی در این خصوص گفت: دفتر نشر آثار پدرم که خوشبختانه با حضور خود ایشان شکل گرفت، پشتوانه قابلی از ایشان داشت، اما تا زمان حیات ایشان، ما در کنار فعالیت‌های دیگرمان اگر جای خالی‌ای بود، فرصتی را به دفتر نشر اختصاص می‌دادیم. اما امروز وظیفه دفتر نشر سنگین شده است. دیگر آقای هاشمی در بین ما نیست و باید وقت بیشتری برای نشر آثار ایشان بگذاریم. ضمن اینکه همه موارد هم فقط به خاطرات خلاصه نمی‌شود. برای هر پاراگراف خاطرات ایشان می‌شود صفحاتی نوشت و توضیحاتی داد. وی افزود: هنوز هم بخش‌هایی از اسناد مربوط به خاطرات ایشان، حالت محرمانه دارد. عکس‌ها و فیلم‌ها و گفته‌های دیگران در باره ایشان همچنان جای کار دارد. فرزند ارشد آیت‌الله هاشمی با تأکید بر ضرورت صیانت از اصل موضوع خاطرات، از مسیر ارتباط با بزرگان نظام، گفت: بخش مهم کار ما این است که با بزرگان نظام به ویژه مقام معظم رهبری ارتباط مناسبی برقرار کنیم تا با هماهنگی کار پیش برود و اصل موضوع خدای نکرده تحت‌الشعاع کج نظری‌ها قرار نگیرد. هاشمی با دعوت از اندیشمندان و فرهیختگان برای همراهی با دفتر نشر آثار آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در زمینه به‌عهده گرفتن بخشی از کار آماده‌سازی خاطرات آن مرحوم برای انتشار، تأکید کرد: دفتر نشر آثار آیت‌الله هاشمی با کمک یک گروه اندیشمند و یک هیأت امنأ، باید به سمت یک حرکت جدی‌تر حرکت کند.

تصریح کرد: این دیپلماسی اثرات منفی خود را بر عزت ما داشته و این دیپلماسی لیخند باعث شده دشمن با گفتمان زور به ما فشار وارد کند به‌گونه‌ای که اکنون نیز شاهد ممنوعیت صدور هرگونه ویزا برای ایرانیان هستیم. آصفری با بیان اینکه این رفتارهای سخیف آمریکایی‌ها ناشی از بی‌تدبیری دستگاه دیپلماسی ماست، اظهار داشت: دولت باید نسبت به این رفتار آمریکایی‌ها به ملت پاسخگو باشد که چرا اقدام متقابل در خصوص آن صورت نمی‌گیرد.

این اقدام نشان داد دولت آمریکا از سایه خود هم می‌ترسد

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز امروز ضمن انتقاد از سیاست‌های آمریکا، بر راسخ بودن ایران در مبارزه با تروریسم تأکید کرد.

علی لاریجانی در سخنانی در نطق پیش از دستور خود در آغاز جلسه علنی امروز مجلس، گفت: ایران کشوری امن و متکی بر خود است و بر خلاف روش ناهالانه آمریکا زمینه مراودات اجتماعی را بین ملل به خوبی فراهم می‌کند و براساس ارزش‌های اسلامی از همزیستی مسالمت‌آمیز همه ملل با عقاید گوناگون حمایت می‌کند و در مبارزه با تروریسم نیز راسخ است و دچار بازی‌های کودتاه که برخی کشورها نمی‌شود.

لاریجانی همچنین با انتقاد از دولت آمریکا در لغو صدور ویزای اتباع ایرانی، گفت: این اقدام دولت آمریکا، سخافت در بینش و رفتار آنها را بیش‌تر نشان می‌دهد. البته این حادثه از طرفی هراس این دولت را ظاهر کرد که از سایه خود هم می‌ترسد و هم روحیه خشن نژادپرستانه آنها را که پشت‌تظاهر عوام‌فریبانه دموکراسی خواهی و حقوق بشر پنهان شده است.

او ادامه داد: در غیر این صورت کشوری که از قدرت امنیتی برخوردار باشد با دلپره و اضطراب و هراس چنین تصمیماتی را نمی‌گیرد به ویژه ذکر نام ایران در این رابطه آن هم به بهانه اقدامات تروریستی به شوخی شباهت بیشتری دارد. لاریجانی افزود: بر کسی پوشیده نیست که ایران یک‌تنه در مقابل تروریست‌ها در سال‌های گذشته ایستاد و بعدها برخی کشورها به این جریان پیوستند. آن هم در مقابل تروریست‌هایی که مسئولان آمریکایی به ویژه یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری اخیر آمریکا که قبلاً وزیر امور خارجه آن کشور بود با صراحت اعلام کرد ما داعش را به وجود آورده‌ایم. لذا دولت آمریکا امروز دچار پدیده هراس از خود و سوء تفاهم با خود شده است.

لاریجانی با اشاره به اقدام ترانه علیدوستی مبنی بر شرکت نکردن در مراسم اسکار، گفت: موضع هنرمند گرامی ما در تحریم حضور در جشنواره هنری آمریکا نمونه‌ای از غیرت ملی ملت ایران است. دولت آمریکا باید از این نمونه درس بگیرد که در مقابل یک ملت بزرگ و ریشه‌دار و متممن قرار دارد و اینگونه اقدامات عجولانه و نارس بیش از آنکه قدرت آنها را نشان دهد هراس و ضعف آنها را هویدا می‌کند.

پیگیری روز

پافشاری مجلس بر طرح استفسار به قانون انتخابات

طرح استفسار به مجلس در مورد امکان درصلاحیت نمایندگان منتخب پس از انتخابات بار دیگر به تأیید مجلس رسید. طرحی که پیش‌تر شورای نگهبان در رد آن نظر داده بود و این بار نیز اگر آن را رد کند باید برای تصمیم نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز با تصویب طرح استفسار به تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، رد صلاحیت منتخب نمایندگی مجلس پس از اعلام صحت انتخابات توسط شورای نگهبان را نپذیرفتند.

مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش استفسار به که آیا شورای نگهبان می‌تواند پس از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابیه مربوطه، صلاحیت منتخب را رد کند و به این وسیله آراء او را باطل نماید، پاسخ داد: خیر، پس از اعلام نظر قطعی و نهایی شورای نگهبان در مهلت ۲۰ روزه مذکور در تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس درباره صلاحیت یک نامزد انتخابات و بعد از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابیه مربوطه با رعایت “قانون لزوم رسیدگی دقیق به شکایات داوطلبین رد صلاحیت‌شده در انتخابات مختلف مصوب ۲۲ آبان ۱۳۷۸ مجمع تشخیص مصلحت نظام” این شورا نمی‌تواند اظهار نظر مجددی در باره صلاحیت آن نامزد یا منتخب داشته باشد و چنانچه مدارک جدیدی در باره او به شورا رسیده باشد این مدارک طبق ماده ۳۰ آئین‌نامه داخلی مجلس در زمان بررسی اعتبارنامه‌های منتخبان مورد رسیدگی قرار گیرد.

از ۲۴۸ نماینده حاضر در جلسه، ۱۵۱ رای موافق، ۴۱ رای مخالف و ۹ رای ممتنع به استفسار به فوق داده شد.